
 

1 
 

 
 
 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 6 – SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI – 
QUARTIERI E PARTECIPAZIONE 

SERVIZIO: SOCIALI 
 
REGISTRO DI SETTORE N. 235 
REGISTRO GENERALE N. 2521 
IN DATA 24-10-2023 
 
UFFICIO: SOCIALI 
 
Oggetto: INTERVENTO ECONOMICO A FAVORE DI N. 1 UTENTE DEL      CENTRO DIURNO 

PER DISABILI COMO 1 FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEL TRASPORTO DA 
OTTOBRE A DICEMBRE 2023 - ANNO FORMATIVO 2023/24  INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA N. 1700/23. 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2202 R.G. del 19/09/2023 con la quale si è 
provveduto ad assumere l’impegno di spesa n.1700/2023 di € 46.816,00 per intervenire a 
favore di n. 17 famiglie di ospiti disabili frequentati i Centri Diurni Disabili Como 1 e Como 2 
con sede in via del Doss per l’anno formativo 2022/23, con l’erogazione di contributi 
economici finalizzati al pagamento del trasporto da e per la loro abitazione; 
 
Ritenuto di intervenire a favore di n. 1 famiglia di un ospite disabile, frequentante il CDD 
COMO 1 di Via Del Doss con decorrenza dal 23.10.23, che ha presentato richiesta di 
contributo economico per il servizio di trasporto in data 16/06/2023, prevedendo 
l’erogazione dei seguenti contributi economici finalizzati al pagamento del trasporto 
dall’abitazione alla struttura e ritorno per il periodo da Ottobre a Dicembre 2023 come di 
seguito specificato: 

 
codifica 
utente 

ott-23 nov-23 dic-23 TOT OTT/DIC 2023 

 64821 € 
140,00 

€ 
420,00 € 280,00 € 940,00 

 
Ritenuto:  

 di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. 1700/23 per l’importo di € 940,00;  
Visti: 

 l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 
 la L. 328 del 08/11/2000; 
 l’art. 13, comma 1 della L.R. Lomb. 3 del 12/3/2008; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 235\Reg. gen. 2521 del 24-10-2023 firmato digitalmente da  GIOVANNI FAZIO il 24-10-2023 ora 12:27:16 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6837106d9070a9a89213ee82948780f0



 

2 
 

 il vigente Statuto comunale; 
 il vigente “Regolamento per l’accesso e la fruizione delle prestazioni sociali e per il sistema 

di compartecipazione-ai sensi del D.C.P.M.- 159/2013” approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 18 del 13/3/2017; 

 il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali; 
 il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 relativo al Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 20.01.2023 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione finanziario 2023 – 2025”; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 20.12.2022 ad oggetto “Approvazione 
della nota di aggiornamento al DUP 2023- 2025 e del Bilancio finanziario del triennio 2023 -
2025 e relativi allegati”. 

 Il decreto Sindacale n. 18 del 28.04.2023 sono stati attribuiti i nuovi incarichi di direzione 
delle strutture organizzative dell’Ente, con effetto dal 1° maggio 2023, conseguentemente 
all’approvazione della nuova struttura organizzativa di cui alla deliberazione di Giunta 
comunale n. 137 del 27.04.2023; 

 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 11c.2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli e ritenuto di non trovarsi 
in alcuna condizione di incompatibilità;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di integrare, l’impegno di spesa n.1700/23 per un importo pari a € 940,00 assunto alla 

Missione 12_02 capitolo 11202040748 “contributi a famiglie con disabili” come sotto 
riportato 

 
 

 
del corrente bilancio. 
 

3. di liquidare i contributi fino al massimo indicato con quietanza al vettore che eroga il 
servizio. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Anno Spesa Missione U 

Cod bilancio 

Capitolo Descrizione 

Capitolo 

Importo 

aumentat

o 

Imp  Esig.tà 

2023 X 12 _02 1.04.02.02.999 1.12.02.047
48 

Contributi a 
famiglie con 

disabili 

 
€ 940,00 n.1700/23 31/12/2023 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 235\Reg. gen. 2521 del 24-10-2023 firmato digitalmente da  GIOVANNI FAZIO il 24-10-2023 ora 12:27:16 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6837106d9070a9a89213ee82948780f0



 

3 
 

Dirigente sostituto 
 

Ing. Giovanni Fazio 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 235\Reg. gen. 2521 del 24-10-2023 firmato digitalmente da  GIOVANNI FAZIO il 24-10-2023 ora 12:27:16 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6837106d9070a9a89213ee82948780f0



 
 
 
 
Oggetto: INTERVENTO ECONOMICO A FAVORE DI N. 1 UTENTE DEL      CENTRO DIURNO 

PER DISABILI COMO 1 FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEL TRASPORTO DA 
OTTOBRE A DICEMBRE 2023 - ANNO FORMATIVO 2023/24  INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA N. 1700/23. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 
267/2000, parere favorevole di regolarità contabile in merito al presente atto. 

COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, si rilascia il visto attestante la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa di cui al presente atto. 

 
Variazione impegno del 25-10-2023  
Su Impegno N.  1700 del 19-09-2023 a Competenza 
Importo 2023 Euro 940,00 

 
 

 

Sede, 25-10-2023 Il Direttore del Settore Servizi Finanziari 
 Dott. Raffaele Buononato 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
______________________________________________________________________________ 

 

PARERE COPERTURA FINANZIARIA DETERMINAZIONI numero 235\Reg. gen. 2521 del 24-10-2023 firmato digitalmente da  RAFFAELE BUONONATO il 25-10-2023 ora 10:20:57 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 8e0409966357056485a6057c78e0a075


